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INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KONSERVERING OG HISTORIE 2009  

 

Historie, 26. mai 2009 

4000-NIVÅ 

6 timers skoleeksamen 

 

 

HIS4112 Imperium Romanum. Årsak, forløp, virkning 

Gjør rede for begrepene patron og klient og drøft deretter om og i så fall hvordan begrepene 

kan brukes i en analyse av det romerske samfunn og den romerske imperieadministrasjonen i 

keisertiden. 

 

Gjer greie for omgrepa patron og klient og drøft deretter om og i så fall korleis omgrepa kan 

brukast i ein analyse av det romerske samfunn og den romerske imperieadministrasjonen i 

keisartida. 

 

 

HIS4133 Helgenkult i Norge og på Island ca. 1000-1300 

Sammenlign norske og islandske helgener i lys av den politiske utviklingen i de to landene.  

 

 

HIS4153 Stater, fyrster og eliter. Maktforhold i Europa 1500-1800 

Kampen mellom monarker og stenderforsamlinger i europeiske land 1500-1789.  

 

Kampen mellom monarkar og stenderforsamlingar i europeiske land 1500-1789. 
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HIS4171 Diverging Paths 

Answer question I or question II. 

 

Question I 

What was it about Europe that made it rich?  

(1) Give a brief outline of the factors emphasised by David Landes. 

(2) Discuss the strengths and weaknesses of one of the factors. 

 

Or: 

 

Question II: 

Discuss how ‘the West’ exerted a negative influence on the development of ‘the East’. 

 

 

 

HIS4172 Kings, Gods and Temples in Pre-Colonial South Asia 

Discuss gifting (making/exchanging gifts or endowing) in the context of political integration 

in the Pallava, Chola, and Katatiya states.  

 

 

HIS4316 Vestens økonomiske historie på 1800- og 1900-tallet 

Drøft årsakene til den sterke veksten i internasjonal handel på 1800-tallet.  

 

 

HIS4352 Jakten på det norske 

Drøft i hvilken forstand Nasjonal Samlings ideologi kan kalles nasjonalistisk. 

 

 

HIS4371 Krig og konflikt 

”Den kalde krigen var en konflikt om Europa.” Diskuter dette synspunktet med henblikk på 

årene fra 1945 til 1985. 
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HIS4378 Den totale krigens historie 1770-1945 

Hvordan påvirket industrialiseringen forløpet og utfallet av 1. verdenskrig? 

 

 

HIS4393 Fra Den første internasjonalen til ATTAC. De kollektive bevegelsers historie 

Dieter Rucht hevder at miljøbevegelsen kan sies å være både en stor suksess og mislykket på 

samme tid. Drøft dette utsagnet.  

 

 

 

 

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                

 

Viktig informasjon: 

Sensur kunngjøres 16. juni 2009. Karakteren vil da være tilgjengelig på Studentweb. Kandidaten kan be om 

begrunnelse for karakteren. Dette må skje innen én uke etter karakteren blir kunngjort, ved å sende en e-post til 

historie-student@iakh.uio.no. Kandidaten må oppgi både tlf.nr. og e-postadresse som han/hun kan nås på.  

 

 

Viktig informasjon: 

Sensur vert kunngjort 16. juni 2009. Karakteren vil då vera tilgjengeleg på Studentweb. Kandidaten kan be om 

grunngjevnad for karakteren. Dette må skje innan ei veke etter karakteren vert kunngjort, ved å sende ein e-post 

til historie-student@iakh.uio.no. Kandidaten må oppgi både tlf.nr. og e-postadresse som han/ho er tilgjengeleg 

på.  
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